

**Odpowiedzi na pytania Oferentów oraz wprowadzenie zmian w treści SIWZ  
w przetargu nieograniczonym nr ZP/1/2010 z dnia 27.01.2010:**

„Budowa przedszkola w Sośnicowicach przy ul. Szprynek”

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. Nr 223, poz.1655 z 2007r. z późniejszymi zmianami) Burmistrz Sośnicowic jako Zamawiający udziela Oferentom wyjaśnień na zadane pytania oraz dokonuje następujących zmian w treści SIWZ:

**Pytanie 1:**

Składamy następujące zapytania do przedmiarów będących załącznikami do SIWZ przetargu jw.:

I Przedmiar robót budowlanych:

1. W pozycji nr 2 przedmiaru program Norma nie przyjął do ogólnej sumy ostatniego obliczenia tj. <schody terenowe> $3,1*3,5*1,0=10,85$  m<sup>3</sup>. Czy należy ująć w pozycji nr 2 podaną wyżej wartość, a jeżeli tak, to czy zwiększyć również ilość w pozycjach nr 1 i 3? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
2. Prosimy o odpowiedź, czy obmiar w wykopach (pozycje nr 1, 2, 3 i 6) przyjęty na głębokość 1,0 m jest wystarczający? Jeśli nie to prosimy o poprawienie w przedmiarze. Według przekrojów w dokumentacji technicznej poziom fundamentów oznaczony jest na: -1,60m.
3. Na ścianach fundamentowych z bloczków betonowych (pozycja przedmiaru nr 17), z dwóch stron powinno się wykonać tynk tzw. rapówkę. W przedmiarze brak jest pozycji obmiarowej na w/w rapówkę. Czy należy policzyć? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

4. W pozycji nr 23 przedmiaru-słupy żelbetowe, według rysunku nr K3, powinno być:  
<S1> $3,14*0,125*0,125*4,17*7=1,43$  m<sup>3</sup>  
<S2> $3,14*0,125*0,125*4,26*1=0,21$  m<sup>3</sup>  
<R1> $0,25*0,25*4,1*2=0,51$ m<sup>3</sup>  
Razem: 2,15 m<sup>3</sup>

Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

5. W pozycjach od nr 18 do 22 przedmiaru — belki, podciągi i wieńce żelbetowe, zaniżone są wysokości belek i podciągów. Na podstawie rysunku K3 powinno być:

Poz. nr 18

$$\langle B4 \rangle [6,95+0,25]*0,25*0,5=0,90\text{m}^3$$

$$\langle N1 \rangle 2,4*0,25*0,52=0,31\text{m}^3$$

$$\langle N4 \rangle 3,5*0,25*0,70=0,61\text{m}^3$$

$$\langle N7 \rangle 2,5*0,25*0,7=0,44\text{m}^3$$

$$\langle N2 \rangle 6,5*0,25*0,7=1,14\text{m}^3$$

$$\langle N3 \rangle 2,9*0,25*0,7=0,51\text{m}^3$$

$$\langle N5a-N5b \rangle [0,25*2+1,145+0,25*2+1,99]*0,25*0,7=0,72\text{m}^3$$

$$\langle N6a \rangle [0,25*3+1,14+2,75]*0,25*0,6=0,7\text{m}^3$$

$$\langle N6b \rangle [0,25*2+0,75]*0,25*0,7=0,22\text{m}^3$$

Razem: 5,55m<sup>3</sup>

Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

Poz. nr 19

$$\langle B2.1 \rangle 2,3*0,25*0,38=0,22\text{m}^3$$

Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

Poz. nr 20

$$\langle B1 \rangle 4,15*0,25*0,32=0,33\text{m}^3$$

$$\langle B3.1 \rangle 3,6*0,25*0,38=0,34\text{m}^3$$

$$\langle B3.2 \rangle 2,32*0,25*0,38=0,22\text{m}^2$$

$$\langle B7 \rangle [3,35+0,25]*0,25*0,30=0,27\text{m}^3$$

$$\langle B8 \rangle [2,15+0,25]*0,25*0,38=0,23\text{m}^3$$

Razem: 1,39m<sup>3</sup>

Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

Poz. nr 22

$$\langle B2.2 \rangle 2,3*0,25*0,18=0,10\text{m}^3$$

Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

6. Uważamy, iż brak jest pozycji obmiarowej na wykonanie wieńców żelbetowych, które biegną na ścianach nośnych niezależnie od belek i nadproży jak w pytaniu wyżej. Czy należy ująć w przedmiarze? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
7. W opisie technicznym-architektura pkt. 4.4 jest zapis, iż w magazynach należy zastosować płytki na ścianach do wysokości 2,05m, tymczasem w przedmiarze, w pozycji nr 94 nie ujęto płytek w magazynach (pomieszczenia: 1.23, 1.36, 1.38, 1.40, 1.46). Czy należy zwiększyć ilość w pozycji? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
8. Czy należy policzyć płytki na ścianach do wysokości 2,05m na całości pomieszczenia nr 1.37, czy tylko w pierwszej części pomieszczenia oraz czy należy policzyć płytkowanie tego pomieszczenia w pozycji nr 94 przedmiaru? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
9. Jaki rodzaj okładziny posadzkowej (płytki ceramiczne czy wykładzina pcv) należy ująć w pomieszczeniu nr 1.19? Istnieje nieścisłość pomiędzy przedmiarem (pozycja nr 112), a rzutem posadzek rys. 16.
10. Uważamy, iż w pozycji nr 116 nie policzono wszystkich listew na styku płytki ceramiczne a wykładzina pcv. Według nas powinno być razem:  $1,80+0,90*5=630\text{mb}$ . Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
11. Jakiej przyjąć w pozycji nr 158 parapety zewnętrzne? Czy stalowe, powlekane (jak w przedmiarze), czy aluminiowe (jak w STWiOR)?
12. Jakiej przyjąć w pozycji nr 143 parapety wewnętrzne? Czy z płyty MDF (jak w przedmiarze), czy z pcv (jak w STWiOR)?
13. Brak w pozycji przedmiarowej nr 143 parapetu do okna nr O9, w ilości 1 sztuki  $L=3,40\text{m}$ . Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
14. W przedmiarze nie policzono tynkowania ścian tynkiem cem-wap kat III pod płytki ceramiczne na ścianach do wysokości 2,05m, na całym obiekcie. Czy należy policzyć taką pozycję przedmiarową, czy płytki będą układane bezpośrednio na pustaki ceramiczne?
15. W pozycji nr 97-dwukrotne gruntowanie ścian - nie policzono gruntowania dla pozycji przedmiarowych nr 92 i 93 (płytki klinkierowe). Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
16. W pozycji nr 120 przedmiaru, w oknach O9 i O10 powinno być:  
<O9> $[1,15+2,0]*2,3=7,25\text{m}^2$   
<O10> $[1,15+0,75]*2,3=4,37\text{m}^2$   
Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
17. W dziale: Podłogi posadzki, dla wykonania posadzek z płytek ceramicznych i wykładziny pcv, należałoby wstawić pozycję na gruntowanie gruntem przyczepnym. Czy należy policzyć taką pozycję przedmiarową? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
18. Uważamy, iż w pozycji nr 157 nie policzono wszystkich listew narożnych przy wykonywaniu docieplenia ścian zewn. Według nas powinno być razem:  $3,5*21\text{szt}=73,5\text{mb}$ . Czy ująć zmianę w przedmiarze? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

## II. Przedmiar robót drogowych

1. Czy w pozycji nr 20 przedmiaru należy ująć koszt materiałowy ziemi do wykonania nasypów?
2. W pozycjach nr 25, 27, 28, 30, 31, 33, 45, gdzie występują podwójne podstawy wyceny należałoby zwiększyć krotności do wymaganej grubości w pozycji, dla drugiej podstawy wyceny. Czy należy to wykonać w przedmiarze? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

### Odpowiedź na pytanie 1:

#### I. Przedmiar robót budowlanych

1. W pozycjach przedmiarowych nr 1,2,3 zamiast wartości  $1222,56\text{ m}^3$  proszę przyjąć do obliczeń wartość  $1233,41\text{ m}^3$
2. W pozycjach przedmiarowych nr 1,2,3,6 (wykopy) obmiar jest wystarczający. Obliczenia wykonano na podstawie przekrojów w dokumentacji technicznej uwzględniając poziom fundamentów oraz poziom terenu.
3. Na ścianach fundamentowych wykonanych z bloczków betonowych nie wykonujemy „rapówki”
4. W pozycji przedmiarowej nr 23 zamiast wartości  $2,12\text{ m}^3$  proszę przyjąć do obliczeń wartość  $2,15\text{ m}^3$
5. W pozycjach obmiarowych 8 – 22 nie są zaniżone wysokości belek i podciągów. Obmiar należy wykonać zgodnie z zasadami przedmiarowania zamieszczonymi m.in. w założeniach szczegółowych do tablic katalogu KNR-W 2-02 rozdz.2 pkt. 4.4.

W związku ze zmianami wprowadzonymi w dokumentacji projektowej w pozycji przedmiarowej nr 18 zmieniono obliczenia dotyczące belki N6 – patrz wyjaśnienie poniżej – pkt.6

6. W pozycji przedmiarowej nr 18 zamiast wartości 4,37 m<sup>3</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 15,40 m<sup>3</sup> zgodnie z wyliczeniem:

„*wyrażenia obmiaru bez zmian*”

$$\langle B4 \rangle (6,95 + 0,25) * 0,25 * 0,5$$

$$\langle N1 \rangle 2,4 * 0,25 * 0,52$$

$$\langle N4 \rangle 3,5 * 0,25 * 0,52$$

$$\langle N7 \rangle 2,5 * 0,25 * 0,52$$

$$\langle N2 \rangle 6,5 * 0,25 * 0,7$$

$$\langle N3 \rangle 2,9 * 0,25 * 0,7$$

$$\langle N5a-N5b \rangle (1,99 + 0,895 + 2 * 0,25) * 0,25 * 0,52$$

„*wyrażenia obmiaru zmienione*”

$$\langle N6a-N6b \rangle (1,145 + 0,5 + 2 * 0,25) * 0,25 * 0,52 + (2,75 + 0,25) * 0,25 * 0,42$$

wieńce żelbetowe:

$$\langle 1 \rangle (5,56 + 22,75 + 0,9 + 9,95 * 2 + 10,2 + 10,5 + 2,75 + 0,9 + 13,8 + 1,2 + 8,15 + 39,85 + 1,8 * 5 + 6,95 + 8,15 + 12,35 + 2,25 + 9,95) * 0,25 * 0,15$$

$$\langle 2-2 \rangle (12 + 15,85 + 1,2 + 2,15) * 0,25 * (0,38 - 0,18)$$

$$\langle 4-4 \rangle (17,25 + 3,65) * 0,25 * (0,32 - 0,12)$$

$$\langle 5-5 \rangle 17,25 * 0,25 * (0,18 - 0,12)$$

$$\langle 6-6 \rangle 3,65 * 3 * 0,25 * (0,18 - 0,12)$$

7. Nie należy zwiększać pozycji obmiarowej dotyczącej płytek ceramicznych na ścianach. Płytki ceramiczne na ścianach występują w pomieszczeniach wykazanych w dokumentacji projektowej na rysunku dotyczącym kolorystyki ścian wewnętrznych.
8. Płytki ceramiczne na ścianach w pomieszczeniu 1.37 należy policzyć na podstawie obmiaru w pozycji nr 94 - zgodnie z dokumentacją projektową rys.: kolorystyka ścian wewnętrznych (pierwsza część pomieszczenia).
9. Na rzucie posadzek brak jest oznaczenia rodzaju posadzki dla pom. nr 1.19 (przedsiónek). Dla tego pomieszczenia proszę policzyć posadzki z płytek gresowych zgodnie z obmiarem poz. nr 112.
10. W pozycji przedmiarowej nr 116 zamiast wartości 3,6 m proszę przyjąć do obliczeń wartość 9,0 m zgodnie z wyliczeniem:  $1,8 + 0,9 * 8$
11. W pozycji przedmiarowej nr 158 należy przyjąć parapety zewnętrzne z blachy aluminiowej.
12. W pozycji przedmiarowej nr 143 należy przyjąć parapety wewnętrzne z płyty MDF w salach zajęć oraz parapety z PCV w pomieszczeniach biurowych i technicznych.
13. Pod oknami O7, O8, O9, O10 (hp=0) nie ma parapetów. W pozycji przedmiarowej nr 143 zamiast wartości 31 szt. proszę przyjąć do obliczeń wartość 26 szt. zgodnie z wyliczeniem:
- $$\langle L=1,1m \rangle 5 \text{ szt.}$$
- $$\langle L=1,6m \rangle 3 \text{ szt.}$$
- $$\langle L=1,9m \rangle 11 \text{ szt.}$$
- $$\langle L=2,5m \rangle 3 \text{ szt.}$$
- $$\langle L=6,1m \rangle 4 \text{ szt.}$$
14. Płytki ceramiczne należy układać bezpośrednio na pustaki ceramiczne (nie należy liczyć tynkowania ścian w tych miejscach)
15. W pozycji przedmiarowej nr 97 zamiast wartości 546,15 m<sup>2</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 617,52 m<sup>2</sup> zgodnie z wyliczeniem: poz.92+poz.93+poz.94+poz.95
16. W pozycji przedmiarowej nr 120 zamiast wartości 118,29 m<sup>2</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 125,53 m<sup>2</sup> zgodnie ze zmianami dla okien O9 i O10:
- $$\langle O9 \rangle (1,15 + 2,0) * 2,3$$
- $$\langle O10 \rangle (0,75 + 1,15) * 2,3$$
17. Nie należy przyjmować nowej pozycji kosztorysowej na gruntowanie gruntem przyczepnym pod posadzki z płytek gresowych.
18. W pozycji przedmiarowej nr 157 policzono wszystkie listwy narożne. W pozostałych miejscach występuje okładzina z drewna elewacyjnego.

## II. Przedmiar robót drogowych:

### 1. poz nr 20 przedmiaru drogowego

Zestawienie ilości mas ziemnych znajduje się na 6 stronie opisu technicznego części drogowej (podstawa - tabela robót ziemnych)

Wg tego zestawienia jest 1136,90m<sup>3</sup> (dokładnie 1136,818m<sup>3</sup>) gruntu do przywozu, czyli:

odpowiedź:

w poz. 20 należy ująć koszt materiału do przywozu w ilości 1136,818m<sup>3</sup> do wykonania nasypów.

### 2. pozycje nr 25, 27,28, 30, 31, 33, 45.

odpowiedź:

W pozycjach 25, 27,28, 30, 31, 33, 45 należy przyjąć poszczególne grubości warstw po zagęszczeniu - zgodnie z przedmiarem i projektem wykonawczym.

## Pytanie 2:

W instalacji wentylacji istnieją różnice między przedmiarem a zestawieniem materiałów, w przedmiarze brakuje poniższych elementów:

- przepustnica jednopłaszczyznowa 160 – 1 szt.
- wyrzutnia dachowa 125 – 1 szt.
- anemostat nawiewny KE 125 – 5 szt.
- anemostat wywiewny KK 80 – 5 szt.
- anemostat wywiewny KK 125 – 1 szt.
- rozdzielnica zasilająco – sterująca wentylację – 1 szt.

W związku z powyższym na jakiej podstawie należy sporządzić ofertę?

## Odpowiedź na pytanie 2:

### 1. Przepustnica jednopłaszczyznowa typ IRIS

pozycje wg zest. materiału NK20 2szt, WK159 1szt - suma 3 szt

Przedmiar pozycja nr 17 - 3 szt.

Zestawienie zgodne z przedmiarem

### 2. Wyrzutnia dachowa 125

Element został ujęty w pozycji nr 22 - Wyrzutnie dachowe do 200mm.

Łączna liczba wyrzutni dachowych (tak samo jak podstaw/cokołów) wynosi 8 szt. Zestawienie materiałów zawiera o jedną wyrzutnię fi100 za dużo.

### 3. Nawiewnik KE 125

pozycje wg zest. materiałów NK131 - 2szt , NK119 -2szt, NK 150 - 1 szt - suma 5 szt

przedmiar poz. nr 48 KE 125 - 5 szt.

Zestawienie zgodne z przedmiarem

### 4. Wywiewnik KK 80

pozycje wg zest. materiałów WK34 - 4szt , WK109 -2szt, WP 150 - 2 szt, WP178 - 1 szt, WW 29 - 5szt, WW38 - 15 szt. - SUMA 29 szt

Przedmiar poz. nr 4 KK 80 - 29 szt.

Zestawienie zgodne z przedmiarem

### 5. Wywiewnik KK125

pozycje wg zest. materiałów WK53 - 1szt , WK95 -1szt, WK 153 - 2 szt, WW40 - 3 szt, SUMA 7 szt

Przedmiar poz. nr 51 KK 125 - 7 szt.

Zestawienie zgodne z przedmiarem

### 6. Pozycja z zestawienia materiałów - 'Rozdzielnica zasilająco-sterująca' - ujęta jest w dziale nr 4 -

AUTOMATYKA I REGULACJA poz. 85 - Dostawa automatyki łącznie z silownikiem przepustnicy okapu oraz falownikami.

## Pytanie 3:

W związku z chęcią przystąpienia do Przetargu na budowę przedszkola w Sośnicowicach przy ul. Szprynek zwracamy się do państwa z zapytaniem:

1. W dokumentacji technicznej zamieszczonej u państwa na stronie w części dotyczącej instalacji c.o. i wod-kan. Na rysunkach są przewidziane ubicacje dla niepełnosprawnych. W zestawieniu materiałów do projektu oraz przedmiarze nie przewidziano przyborów sanitarnych dla niepełnosprawnych. Czy należy

przyjąć do wyceny wyposażenie dla niepełnosprawnych tj. umywalka dla niepełnosprawnych, muszla dla niepełnosprawnych i poręczce dla niepełnosprawnych.

2. Projekt instalacji wod-kan istnieje zapis:

Przewody instalacji p.poż. zaprojektowano z rur stalowych ze stali nierdzewnej, cienkościennych typu Inox, łączonych za pomocą kształtek zaciskowych typu "press", posiadających dopuszczenie do stosowania w instalacjach p.poż. Alternatywnie instalację wykonać z rur stalowych ocynkowanych ze szwem PN -74/H-74200 łączonych przy użyciu typowych łączników gwintowanych.

W przedmiarze przewidziano rury ze stali nierdzewnej. Czy zamawiający dopuszcza wycenę instalacji w technologii alternatywnej tj. z rur stalowych ocynkowanych ze szwem PN -74/H-74200 łączonych przy użyciu typowych łączników gwintowanych.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

ad1:

Do wyceny łazienek zaprojektowanych dla dzieci i osób niepełnosprawnych należy przyjąć wyposażenie przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. wg opisu technicznego architektury.

ad2:

Zgodnie z informacją zawartą w projekcie projektant dopuszcza wykonanie instalacji wewnętrznej przeciwpożarowej hydrantowej z rur stalowych ocynkowanych ze szwem PN-74/H-74200 łączonych przy użyciu typowych łączników gwintowanych.

**Pytanie 4:**

- Proszę o podanie nakładów do pozycji 51, 52, 70, 84, 106, 107 - katalogi KNR K, dla przedmiaru robót budowlanych.
- Proszę o ponowne zamieszczenie przedmiarów: nr 6 - instalacja akp i nr 8 - zieleń, gdyż obecne, umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego są opatrzone błędem uniemożliwiającym pobranie informacji w nich zawartych.
- Proszę o wyjaśnienie dlaczego w poz. 59 przedmiaru wewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej obmiar opatrzony jest znakiem „ - ” ?
- Proszę o podanie obmiaru do pozycji 163 - przedmiar robót budowlanych
- Proszę o sprostowanie, czy w pozycjach 30 oraz 31 przedmiaru - drogi i ukształtowanie terenu (nawierzchnia pochylni) nie powinien być obmiar 30m<sup>2</sup> zamiast 704,75m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź na pytanie 4:**

- Nakłady dla pozycji przedmiarowych robót budowlanych nr 51, 52, 70, 84, 106, 107 zamieszczono w załączniku.
- Zamieszczone przedmiary nr 6 i nr 8 nie sprawiają problemów z pobraniem innym Oferentom.
- Pozycja przedmiarowa nr 8 dla zieleni: KNR 2-21 tabl. 0323-06: „Sadzenie drzew i krzewów iglastych na terenie płaskim w gruncie kat. III z zaprawą dołów; średnica/głębokość : 1.0/0.7 m - SOSNA GĘSTOKWIATOWA” – ilość 1 szt.
- W pozycji przedmiarowej nr 57 dla wewnętrznej instalacji kanalizacji zamiast wartości 199,9 m<sup>3</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 26,3 m<sup>3</sup> zgodnie z wyliczeniem:  $(25*(0,16+0,2)+77*(0,11+0,2))*0,8$   
Wobec powyższego zmieniona zostaje pozycja nr 59 zgodnie z wyliczeniem:  $(\text{poz. 55} - \text{poz. 56} - \text{poz. 57}) = 32,82 \text{ m}^3$
- Wartość przedmiarowa pozycji nr 163 dla robót budowlanych wynosi 370 m-g.

**Pytanie 5:**

Składamy następujące zapytania do przedmiarów będących załącznikami do SIWZ przetargu jw.:

I Przedmiar robót budowlanych:

1. W przedmiarze nie policzono uchwytów do drabinki wyjściowej na dach (2 sztuki) i samej drabinki przystawianej na dach - 1 sztuki — rysunek nr 8 - Rzut dachu. Czy należy policzyć? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
2. W przedmiarze nie policzono rynien fi. 100mm oraz rur spustowych fi 75mm znajdujących się na częściach żelbetowych dachu krytego papą— rysunek nr 8 -Rzut dachu. Czy należy policzyć? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

3. Jaki rodzaj wykończenia nawierzchni mamy przyjąć na wejściu-tarasie od strony zachodniej przy budynku. Według przedmiaru robót budowlanych w poz. nr 164 jest przyjęty taras w wykonaniu z desek tarasowych Bangkirai, a według przedmiaru na drogi przyjęto kostkę brukową betonową—rysunek D1-Plan sytuacyjno-wysokościowy.
4. W pozycji przedmiaru nr 148 — malowanie farbą lateksową - nie uwzględniono pomieszczeń 1.10 i 1.12, a są one policzone w pozycji nr 147-malowanie farbą emulsyjną, pomimo tego, iż na rysunku nr 18-Kolorystyka ścian wew. -zaznaczono malowanie farbą lateksową. Czy należy dokonać zamiany w pozycjach przedmiarowych?
5. W pozycjach przedmiaru nr 169 i 170 przyjęto wykonanie ław dla ogrodzenia o głębokości 0,8m, tymczasem na rys. P2-Ogrodzenie, w legendzie opisano, iż należy przyjąć fundament żelbetowy o głębokości min. 100cm. Jaką głębokość należy policzyć w pozycjach jw.?

## II. Przedmiar robót — wyposażenie technologiczne i umeblowanie:

1. Według rysunku nr 19-Aranżacja i zestawienie mebli- zestawienie boczne na rysunku obejmuje szafki o oznaczeniu „Szf2” w ilości 1 sztuki, a na rzucie szafki powyższe zaznaczone są w pomieszczeniach 1.11 i 1.13 — daje to 2 sztuki. Czy należy ująć 2 sztuki szafki Szf2?
2. Czy należy ująć wieszaki na ręczniki i prosimy o określenie jakiego rodzaju, które są oznaczone w pomieszczeniach 1.11, 1.13 i 1.17 — nie ujęto w przedmiarze i na zestawieniu na rysunku nr 19?
3. Odnośnie poręczy uchylnych dla niepełnosprawnych w zestawieniu i w przedmiarze ujęto 4 sztuki, według nas powinno być 5 sztuk — w pomieszczeniach nr 1.7, 1.11, 1.13, 1.17, 1.45. Czy należy policzyć? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
4. Gdzie zmieścić drugi regał 4 półkowy w pomieszczeniu nr 1.27 - Magazyn prod.suchych- o wym. 3226\*500\*1750? Czy ująć tylko 1 sztukę?
5. Na rysunku nr P7-Rozmieszczenie urządzeń na terenie - pod pozycją nr 13 zestawienia jest stalowy kosz na śmieci w ilości 5 sztuk. W przedmiarze na wyposażenie brak tego kosza. Czy należy policzyć? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

## III. Przedmiar-zieleni

1. Według rysunku nr 2 — Projektowane nasadzenie — wynika, iż w pozycji 22 zestawienia tj. tawuła japońska powinno być 14 sztuk, a nie 11 sztuk. W jakiej ilości przyjąć tawułę japońską?

## IV. Przedmiar - drogi:

1. W pozycji nr 8 przedmiaru nie policzono wjazdu obok piaskownicy o wymiarach 4,0m\*10,0m. Czy należy policzyć w pozycji wjazd? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.
2. Pozycja nr 11 przedmiaru o podstawie wyceny KNNR6 0101/03 obliczana jest w m<sup>2</sup>, tymczasem w pozycji przyjęto 1,7 m<sup>3</sup> (z zestawienia w opisie do projektu wykonawczego dróg pkt.8). Według nas w pozycji powinna być przyjęta ilość = 12,85 m<sup>2</sup>. Czy dokonać zmiany ilości obmiaru w pozycji?
3. W pozycji nr 39 przedmiaru według dokumentacji - rys. D3- Detale A i B konstrukcji nawierzchni - powinien być obmiar:  $poz.40*0,15*0,25=6,118$  m<sup>3</sup>, a nie 3,671 m<sup>3</sup>. Czy dokonać zmiany ilości obmiaru w pozycji?
4. Uważamy, iż w pozycji 53 przedmiaru policzono piasek do wypełnienia piaskownicy tylko dla 2 piaskownic. Na planie sytuacyjnym są 3 piaskownice i wypełnienie piaskiem powinno wynieść w pozycji 50,28 m<sup>3</sup>. Czy dokonać zmiany ilości obmiaru w pozycji?
5. Jak wycenić wykonanie schodów terenowych, czy zgodnie z rysunkiem nr P6-balustrada BZ3 i schody terenowe (wykonanie: palisada wys.30cm), czy według pozycji przedmiarowej nr 48 (wykonanie: obrzeże 30x8cm)?
6. W przedmiarze brak pozycji obmiarowych na wykonanie schodów terenowych od strony zachodniej przy placu manewrowym o szerokości 1,5m. Czy należy policzyć? Prosimy o poprawienie w przedmiarze.

## Odpowiedź na pytanie 5:

### I. Przedmiar robót budowlanych

1. W kosztorysie na roboty budowlane proszę dopisać pozycję obmiarową nr 176 i wycenić wg kalkulacji własnej dostawę i montaż drabinki przystawnej wraz z uchwytami o długości 3m – 1kpl
2. W kosztorysie na roboty budowlane proszę dopisać pozycję obmiarową nr 75a i wycenić wg KNR-W 2-02 0524-01 dostawę i montaż rynien dachowych z PCW łączonych na uszczelki - półokrągłe o śr. 100 mm w ilości 32m

W pozycji przedmiarowej nr 77 zamiast wartości 45,5 m proszę przyjąć do obliczeń wartość 35 m i wycenić przez analogię przy uwzględnieniu dwu różnych średnic rur spustowych: rury o średnicy 125 mm w ilości 7 m oraz o średnicy 105 mm w ilości 28 m.

W kosztorysie proszę dopisać pozycję obmiarową nr 77a i wycenić wg KNR-W 2-02 0531-01 dostawę i montaż rur spustowych z PCW okrągłych o śr. 54 mm w ilości 7 m oraz pozycję obmiarową nr 77b i wycenić wg KNR-W 2-02 0531-02 dostawę i montaż rur spustowych z PCW okrągłych o śr. 75 mm w ilości 7 m

3. Na wejściu – tarasie od strony zachodniej proszę przyjąć nawierzchnię wg pozycji 164 przedmiaru robót budowlanych. Ponadto występuje tam również nawierzchnia z kostki brukowej betonowej (schody, podjazd)
4. W pozycji przedmiarowej nr 148 zamiast wartości 1210,13 m<sup>2</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 1375,54 m<sup>2</sup>, natomiast w pozycji przedmiarowej nr 147 zamiast wartości 1073,82 m<sup>2</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 908,41 m<sup>2</sup>
5. W pozycji przedmiarowej nr 169 oraz 170 zamiast wartości 4,62 m<sup>3</sup> proszę przyjąć do obliczeń wartość 5,77 m<sup>3</sup>.

## II. Przedmiar robót – wyposażenie technologiczne i umeblowanie

1. W pozycji przedmiarowej nr 24 szafa zabudowana ze zlewem zamknięta przesuwными panelami do wysokości ścianek sąsiadujących (L=145 cm, S=60 cm) zamiast ilości 1 szt. proszę przyjąć do obliczeń ilość 2 szt.
2. W dziale Wyposażenie WC i Łazienek proszę dopisać pozycję obmiarową nr 26a i wycenić wg kalkulacji własnej dostawę i montaż uchwytów metalowych na ręczniki w ilości 3 kpl.
3. W pozycji przedmiarowej nr 28 oraz 29 zamiast ilości 4 szt. proszę przyjąć do obliczeń ilość 5 szt.
4. W pozycji przedmiarowej nr 72 zamiast ilości 2 szt. proszę przyjąć do obliczeń ilość 1 szt.
5. W dziale Plac Zabaw proszę dopisać pozycję obmiarową nr 94 i wycenić wg kalkulacji własnej dostawę i montaż kosza stalowego na śmieci w ilości 5 szt.

## III. Przedmiar Projekt zieleni:

Tawuła japońska przyjąć 11 sztuk

## IV. Przedmiar – drogi

### 1. poz 8 przedmiaru

Wszystkie powierzchnie dróg manewrowych i parkingów zostały ujęte w przedmiarze drogowym, w tym podjazd do piaskownicy od strony wschodniej.

### 2. pozycja 11 przedmiaru - opaska wokół budynku - błąd

W pozycji 11 przedmiaru powinno być 12,85m<sup>2</sup>

### 3. Poz 39 przedmiaru - błąd

W pozycji 39 przedmiaru ława zwykła powinna mieć wymiary zgodnie z rys. nr D3, czyli w pozycji 20 powinno być:  $40 \times 0,25 \times 0,15 = 6,118 \text{ m}^3$

### 4. poz 53 - piaskownice-wypełnienie piaskiem

W przedmiarze drogowym w pozycji 53 ujęto napełnienie piaskiem 2 piaskownic znajdujących się poza obrysem budynku.

Napełnienie piaskiem trzeciej piaskownicy – 5,5 m<sup>3</sup>

### 5. odpowiedź:

Palisada jest ujęta w poz 37 (ława) i 38 (elementy palisady) przedmiaru drogowego. Miejsca zastosowania palisady zaznaczone są na rys D1, wykonać wg rysunku nr D7 - detale: P (palisada od strony placu manewrowego/gospodarczego - podtrzymanie rampy) i R (palisada wokół dwóch piaskownic zewnętrznych). Schody terenowe - podstopnice oraz krawędzie boczne biegów wykonać z obrzeży 30\*8cm.

Obrzeża 30\*8cm schodów terenowych i chodników ujęte są **łącznie** w pozycjach 43 i 44 oraz 47 i 48 przedmiaru.

Nawierzchnie stopnic oraz chodników z kostki betonowej ujęte są **łącznie** w pozycjach 27,28,29 oraz 45 i 46. pyt. nr 6 (3)

W ww pozycjach zawierają się również obmiary schodów terenowych prowadzących z dwóch stron na rampę o całkowitej szerokości 1,6m znajdującą się od strony zachodniej budynku przy placu manewrowym.

Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia na zapytania Oferentów oraz wprowadzone zmiany w treści SIWZ są wiążące i obowiązują w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedzi i wyjaśnienia na zapytania Oferentów zamieszczono również na stronie internetowej BIP Zamawiającego pod adresem: <http://sosnicowice.i-gmina.pl/przetargi-w-2010-r./20567>

z up. Burmistrza  
  
Joachim Skorupa  
Z-CA BURMISTRZA